

**Lucrări de reparație de redeschidere a Gimnaziului
nr. 52, din str. Cornului, 10, instituție din
subordinea DETS sect. Buiucani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Rețele termice. Lucrari de demolare in blocul A-2-a et.

Valoarea de deviz 41 102,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	338,000	44,715 35,687	15 113,737 12 062,341
2	RpIA49A	Demontarea distribuitorului din teava de constructii cu diametrul pina la 152x4 mm	buc	8,000	40,989 30,589	327,914 244,714
3	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	4,000	224,925 212,425	899,700 849,700
4	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	0,600	614,040 603,287	368,424 361,972
5	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	0,600	74,875 73,075	44,925 43,845
6	DB16D k=3.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.15cm)	m2	13,200	560,489 38,237	7 398,452 504,722

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			24 153,15
		Asigurarea sociala	24,00 %			3 376,15
		Total	100,00 +			27 529,30
		Transportarea materialelor	7,00 %			691,81
		Total	100,00 +			28 221,11
		Cheltuieli de regie	14,50 %			4 092,06
		Total	100,00 +			32 313,17
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 938,79
		Total	100,00 +			34 251,96
		TVA	20,00 %			6 850,39
		Total deviz:				41 102,35
		Inclusiv salariu				14 067,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație de
redeschidere a Gimnaziului nr.
52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS
sect. Buiucani**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Rețele termice. Lucrari de demolare in blocul A-2-a et.

Valoarea de deviz 41 102,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,360	84,97	30,589
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,940	84,97	504,722

3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	154,840	84,97	13 156,755
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,916	84,97	247,773
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1,500	84,97	127,455
		Total manopera				14 067,28

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,653	1 450,00	6 746,850
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,148	120,00	17,760
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,400	5,00	2,000
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	11,154	6,60	73,616
5.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	6 250,00	6,250
6.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,400	23,00	9,200
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	37,980	25,00	949,500
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	68,676	30,00	2 060,280
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,544	30,00	16,320
10.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,001	45,00	0,045
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	22,00	0,022
12.	4100126202818	Apa	m3	0,060	18,00	1,080
		Total materiale de constructii				9 882,93

Utilaje de constructii:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,564	200,00	112,800
2.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,009	15,00	0,135
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	50,00	90,000
		Total utilaje de constructii				202,94

Total	lei	24 153,15
Asigurarea sociala	24,00 %	3 376,15
Total	100,00 +	27 529,30
Transportarea materialelor	7,00 %	691,81
Total	100,00 +	28 221,11
Cheltuieli de regie	14,50 %	4 092,06
Total	100,00 +	32 313,17
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 938,79
Total	100,00 +	34 251,96
TVA	20,00 %	6 850,39

Total deviz:

41 102,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație de redeschidere a Investitor
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,
instituție din subordinea DETS sect. Buiucani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			44,715 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	25,00	2,750
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	30,00	6,060
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	6,60	0,218
2	RpIA49A	Demontarea distribuitorului din teava de constructii cu diametrul pina la 152x4 mm	buc			40,989 30,589
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	30,00	1,500
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	23,00	1,150
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,000
3	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc			224,925 212,425
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5000	84,97	212,425
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	50,00	12,500
4	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			614,040 603,287
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	84,97	212,425
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	84,97	339,880
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	6 250,00	10,417
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	45,00	0,075
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,037
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
5	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maial de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			74,875 73,075
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,075
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
6	DB16D k=3.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.15cm)	m2			560,489 38,237
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	38,237
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 450,00	511,125
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	1,345
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	1,236
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	8,545

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.